

令和 6 年度決算報告書

(自令和 6 年 4 月 1 日 至令和 7 年 3 月 31 日)

公益社団法人 緑丘会

貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益社団法人 緑丘会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	7,330	56,479	-49,149
振替貯金	1,273,725	2,047,828	-774,103
普通預金	12,041,987	10,017,668	2,024,319
現金預金計	13,323,042	12,121,975	1,201,067
未収金	165,000	0	165,000
仮払金	0	0	0
流動資産合計	13,488,042	12,121,975	1,366,067
2. 固定資産			
基本財産	1,000,000	1,000,000	0
特定資産			
特別基金引当資産	90,631,513	90,631,513	0
戦没者記念塔引当資産	3,810,493	3,810,493	0
キャリア開発支援事業引当資産	6,000,000	6,000,000	0
就職活動支援貸付引当資産	19,998,928	19,998,928	0
会費前受金引当資産	26,948,700	27,365,900	-417,200
特定資産計	147,389,634	147,806,834	-417,200
その他固定資産			
什器備品	73,905	251,266	-177,361
ソフトウェア	308,550	0	308,550
就職活動支援貸付金	150,000	300,000	-150,000
その他固定資産計	532,455	551,266	-18,811
固定資産合計	148,922,089	149,358,100	-436,011
資産の部合計	162,410,131	161,480,075	930,056
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	353,253	355,937	-2,684
預り金	91,458	131,315	-39,857
仮受金	27,239	51,550	-24,311
未払消費税	476,200	449,700	26,500
流動負債合計	948,150	988,502	-40,352
2. 固定負債			
会費前受金	26,948,700	27,365,900	-417,200
固定負債合計	26,948,700	27,365,900	-417,200
負債の部合計	27,896,850	28,354,402	-457,552
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
基本財産	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産合計	1,000,000	1,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	133,513,281	132,125,673	1,387,608
一般正味財産合計	133,513,281	132,125,673	1,387,608
(うち特定資産への充当額)	(120,440,934)	(120,440,934)	(0)
正味財産の部合計	134,513,281	133,125,673	1,387,608
負債・正味財産の部合計	162,410,131	161,480,075	930,056

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

公益社団法人 緑丘会

(単位:円)

科 目	公益事業	収益事業等		法人会計	計
		セミナー請負	親睦・知徳向上		
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金				7,330	7,330
振替貯金			1,273,725		1,273,725
普通預金	9,104,056	714,928	2,202,903	20,100	12,041,987
現金預金計	9,104,056	714,928	3,476,628	27,430	13,323,042
未収金			165,000		165,000
仮払金					0
流動資産合計	9,104,056	714,928	3,641,628	27,430	13,488,042
2. 固定資産					
基本財産	1,000,000				1,000,000
特定資産					
特別基金引当資産				90,631,513	90,631,513
戦没者記念塔引当資産			3,810,493		3,810,493
キャリア開発支援事業引当資産	6,000,000				6,000,000
就職活動支援貸付引当資産	19,998,928				19,998,928
会費前受金引当資産	13,474,350		11,857,428	1,616,922	26,948,700
特定資産計	39,473,278	0	15,667,921	92,248,435	147,389,634
その他固定資産					
什器備品	47,299		12,566	14,040	73,905
ソフトウェア			308,550		308,550
就職活動支援貸付金	150,000				150,000
その他固定資産計	197,299	0	321,116	14,040	532,455
固定資産合計	40,670,577	0	15,989,037	92,262,475	148,922,089
資産の部合計	49,774,633	714,928	19,630,665	92,289,905	162,410,131
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	305,325		42,603	5,325	353,253
預り金				91,458	91,458
仮受金				27,239	27,239
未払消費税				476,200	476,200
流動負債合計	305,325	0	42,603	600,222	948,150
2. 固定負債					
会費前受金	13,474,350		11,857,428	1,616,922	26,948,700
固定負債合計	13,474,350	0	11,857,428	1,616,922	26,948,700
負債の部合計	13,779,675	0	11,900,031	2,217,144	27,896,850
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
基本財産	1,000,000				1,000,000
指定正味財産合計	1,000,000				1,000,000
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)				(1,000,000)
2. 一般正味財産					
一般正味財産	34,994,958	714,928	7,730,634	90,072,761	133,513,281
一般正味財産合計	34,994,958	714,928	7,730,634	90,072,761	133,513,281
(うち特定資産への充当額)	(25,998,928)		(3,810,493)	(90,631,513)	(120,440,934)
正味財産の部合計	35,994,958	714,928	7,730,634	90,072,761	134,513,281
負債・正味財産の部合計	49,774,633	714,928	19,630,665	92,289,905	162,410,131

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人 緑丘会
(単位:円)

科 目	当 年 度					前年度	増 減
	公益事業	収益事業等		法人会計	合 計		
		セミナー諸負	親睦・知徳向上				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取会費	8,910,350		7,001,093	1,909,257	17,820,700	17,938,400	-117,700
正会員受取会費	4,300,000		3,784,000	516,000	8,600,000	8,958,000	-358,000
正会員受取会費(前受分)	2,413,600		2,123,968	289,632	4,827,200	4,920,400	-93,200
賛助会員受取会費	2,186,250		1,093,125	1,093,125	4,372,500	4,030,000	342,500
特別会員受取会費	10,500			10,500	21,000	30,000	-9,000
キャリア開発支援事業収益	19,327,000	0			19,327,000	18,788,000	539,000
企業セミナー収益	19,327,000				19,327,000	18,788,000	539,000
社会人オープンセミナー収益	0				0	0	0
企業人材セミナー事業収益		0			0	0	0
資産運用収益	364,639	0	82,368	608,001	1,055,008	592,844	462,164
基本財産受取利息	20				20	20	0
特別基金引当資産運用益	0			573,100	573,100	392,826	180,274
キャリア開発支援事業引当資産運用益	2,739				2,739	119	2,620
就職支援貸付引当資産運用益	268,280				268,280	123,850	144,430
会費前受金引当資産運用益	93,600		82,368	11,232	187,200	75,430	111,770
受取利息				23,669	23,669	599	23,070
会報発行等事業収益			1,243,000		1,243,000	1,407,863	-164,863
会報広告収益			1,243,000		1,243,000	1,407,863	-164,863
名簿頒布収益			0		0	0	0
業務受託収益				300,000	300,000	300,000	0
機器等賃貸収益					0	0	0
受取寄附金					0	0	0
雑収益				35,572	35,572	39,892	-4,320
経常収益計	28,601,989	0	8,326,461	2,852,830	39,781,280	39,066,999	714,281
(2) 経常費用							
【事業費(プロパー)】							
大学助成事業費	11,130,205				11,130,205	11,031,229	98,976
支払助成金	11,130,205				11,130,205	11,031,229	98,976
大学助成経費	359,440				359,440	506,593	-147,153
旅費交通費	97,900				97,900	0	97,900
雑費	261,540				261,540	506,593	-245,053
キャリア開発支援事業費	6,672,755	0			6,672,755	6,545,234	127,521
企業セミナー事業費	6,272,289				6,272,289	6,330,997	-58,708
国際交流事業費	0				0	0	0
社会人オープンセミナー事業費	19,376				19,376	8,481	10,895
企業人材育成セミナー事業費		0			0	0	0
弁護士支払報酬費	330,000				330,000	165,000	165,000
通信運搬費	46,090				46,090	38,556	7,534
雑費	5,000				5,000	2,200	2,800
エバーグリーン講座事業費	136,110				136,110	120,440	15,670
会報発行等事業費			4,357,726		4,357,726	4,422,717	-64,991
印刷製本費			2,312,277		2,312,277	2,717,000	-404,723
通信運搬費			1,618,574		1,618,574	1,203,989	414,585
臨時雇賃金			56,500		56,500	127,000	-70,500
旅費交通費			41,644		41,644	57,952	-16,308
雑費			328,731		328,731	316,776	11,955
ウェブサイト運営事業費			496,210		496,210	469,040	27,170
サイト運営委託費			457,160		457,160	352,000	105,160
著作権使用料			11,000		11,000	22,000	-11,000
サイト減価償却費			28,050		28,050	95,040	-66,990
コンテンツ改修費			0		0	0	0
戦没者記念塔事業費			36,942		36,942	55,721	-18,779
維持管理費			36,942		36,942	55,721	-18,779
事業費(プロパー)合計	18,298,510	0	4,890,878	0	23,189,388	23,150,974	38,414

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人 緑丘会
(単位:円)

科 目	当 年 度					前年度	増 減
	公益事業	収益事業等		法人会計	合 計		
		セミナー諸費	親睦・知徳向上				
【事業費(共通)・管理費】							
給料手当	2,661,000	0	996,000	693,000	4,350,000	5,300,000	-950,000
臨時雇賃金	395,738	0	155,700	97,312	648,750	540,000	108,750
法定福利費	102,306	0	46,038	22,166	170,510	92,883	77,627
福利厚生費	4,432	0	1,743	1,090	7,265	0	7,265
通信運搬費	573,736	0	225,732	141,083	940,551	452,722	487,829
旅費交通費	1,503,544	0	591,558	369,724	2,464,826	2,237,014	227,812
事務用品費	91,692	0	36,076	22,547	150,315	141,756	8,559
備品消耗品費	6,389	0	2,514	1,571	10,474	7,568	2,906
印刷経費	547,601	0	215,450	134,656	897,707	788,365	109,342
印刷機関係費	254,765		100,236	62,647	417,648	417,648	0
会費徴収費	138,003		121,443	16,560	276,006	283,977	-7,971
水道光熱費	19,550		156,401	19,550	195,501	248,625	-53,124
保守管理費(建物)	69,834		558,675	69,835	698,344	427,843	270,501
保守管理費(ソフト)	762,544		300,018	187,511	1,250,073	1,331,165	-81,092
慶弔費					0	30,000	-30,000
振込手数料				24,494	24,494	15,034	9,460
会議費					0	1,600	-1,600
減価償却費(什器・備品)	113,511		30,151	33,699	177,361	199,703	-22,342
減価償却費(ソフト)			0		0	0	0
租税公課				937,160	937,160	918,960	18,200
札幌事務所経費負担金				500,000	500,000	500,000	0
登記費				21,700	21,700	39,300	-17,600
機器等賃借料	105,368		41,456	25,910	172,734	316,072	-143,338
雑費	544,648	0	214,287	133,930	892,865	901,770	-8,905
事業費(共通)・管理費合計	7,894,661	0	3,793,478	3,516,145	15,204,284	15,192,005	12,279
経常費用計	26,193,171	0	8,684,356	3,516,145	38,393,672	38,342,979	50,693
当期経常増減額	2,408,818	0	-357,895	-663,315	1,387,608	724,020	663,588
他会計振替額	0		0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,408,818	0	-357,895	-663,315	1,387,608	724,020	663,588
一般正味財産期首残高	32,586,140	714,928	8,088,529	90,736,076	132,125,673	131,401,653	724,020
一般正味財産期末残高	34,994,958	714,928	7,730,634	90,072,761	133,513,281	132,125,673	1,387,608
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0				0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000				1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000				1,000,000	1,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	35,994,958	714,928	7,730,634	90,072,761	134,513,281	133,125,673	1,387,608

固定資産取得							
ホームページ開発パッケージ			336,600		336,600	0	336,600
計			336,600		336,600	0	336,600

※ 公益目的事業比率 :68.2%